
03 - 12 Ιουλίου 2020



η ταυτότητα της έρευνας

Ποσοτική Έρευνα με online συμπλήρωση δομημένου 

ερωτηματολογίου

ProRata A.E. Εταιρεία Ερευνών Κοινής Γνώμης και Εφαρμογών 

Επικοινωνίας

(Αριθμός Μητρώου Ε΢Ρ: 56)

Γενικός πληθυσμός άνω των 17 ετών

Γεωγραφική κάλυψη: ΢ύνολο επικράτειας

03 - 12 Ιουλίου 2020

Μέγεθος δείγματος: 2500 ερωτηματολόγια

Αστάθμιστα αποτελέσματα

Δειγματοληψία χωρίς 

πιθανότητα

Μέλος της:



΢ημαντικότερες προσωπικότητες 

στον χώρο της Μουσικής

01



9

11

11

12

12

13

20

28

59

62

Ξαρχάκος ΢ταύρος

Μητροπάνος Δημήτρης

Ξυλούρης Νίκος

Παπαθανασίου Βαγγέλης

Καζαντζίδης ΢τέλιος

Βαμβακάρης Μάρκος

Σσιτσάνης Βασίλης

Κάλλας Μαρία

Θεοδωράκης Μίκης

Φατζηδάκις Μάνος

΢ημαντικότερες προσωπικότητες στον χώρο της Μουσικής



21

23

23

45

52

Σσιτσάνης Βασίλης

Μητροπάνος 

Δημήτρης

Κάλλας Μαρία

Φατζηδάκις Μάνος

Θεοδωράκης Μίκης

΢ημαντικότερες προσωπικότητες στον χώρο της Μουσικής ανά ηλικιακή κατηγορία

18-34

13

20

31

53

62

Παπαθανασίου 

Βαγγέλης

Σσιτσάνης Βασίλης

Κάλλας Μαρία

Θεοδωράκης Μίκης

Φατζηδάκις Μάνος

13

19

27

67

68

Βαμβακάρης 

Μάρκος

Σσιτσάνης Βασίλης

Κάλλας Μαρία

Θεοδωράκης Μίκης

Φατζηδάκις Μάνος

35-44 Άνω των 55



19

20

22

60

64

Βαμβακάρης 

Μάρκος

Μικρούτσικος 

Θάνος

Σσιτσάνης Βασίλης

Θεοδωράκης 

Μίκης

Φατζηδάκις Μάνος

΢ημαντικότερες προσωπικότητες στον χώρο της Μουσικής με βάση την πολιτική 
αυτοτοποθέτηση στον άξονα Αριστερά (0) - Δεξιά (10)

Αριστεροί (0-3)

11

20

31

63

66

Ξυλούρης Νίκος

Σσιτσάνης Βασίλης

Κάλλας Μαρία

Θεοδωράκης Μίκης

Φατζηδάκις Μάνος

16

17

32

56

58

Βαμβακάρης 

Μάρκος

Σσιτσάνης Βασίλης

Κάλλας Μαρία

Θεοδωράκης Μίκης

Φατζηδάκις Μάνος

Κεντρώοι (4-6) Δεξιοί (7-10)



΢ημαντικότερες προσωπικότητες 

στον χώρο του 

Κινηματογράφου, του Θεάτρου 

και της Ζωγραφικής

02



11

12

14

15

18

20

26

29

30

51

Γαβράς Κώστας

Βουγιουκλάκη Αλίκη

Παξινού Κατίνα

Σσαρούχης Γιάννης

Μερκούρη Μελίνα

Φορν Δημητρης

Αγγελόπουλος Θεόδωρος

Βέγγος Θανάσης

Κουν Κάρολος

Θεοτοκόπουλος Δομήνικος (Ελ Γκρέκο)

΢ημαντικότερες προσωπικότητες στον χώρο του Κινηματογράφου, του Θεάτρου και της Ζωγραφικής



21

27

29

37

43

Αγγελόπουλος 

Θεόδωρος

Βουγιουκλάκη Αλίκη

Μερκούρη Μελίνα

Βέγγος Θανάσης

Ελ Γκρέκο

΢ημαντικότερες προσωπικότητες στον χώρο του Κινηματογράφου, του Θεάτρου και της Ζωγραφικής ανά 
ηλικιακή κατηγορία

18-34

22

22

26

34

51

Αγγελόπουλος 

Θεόδωρος

Φορν Δημητρης

Κουν Κάρολος

Βέγγος Θανάσης

Ελ Γκρέκο

18

21

32

40

53

Φορν Δημητρης

Βέγγος Θανάσης

Αγγελόπουλος 

Θεόδωρος

Κουν Κάρολος

Ελ Γκρέκο

35-44 Άνω των 55



22

27

38

39

48

Μερκούρη Μελίνα

Βέγγος Θανάσης

Κουν Κάρολος

Ελ Γκρέκο

Αγγελόπουλος 

Θεόδωρος

΢ημαντικότερες προσωπικότητες στον χώρο του Κινηματογράφου, του Θεάτρου και της Ζωγραφικής με βάση 
την πολιτική αυτοτοποθέτηση στον άξονα Αριστερά (0) - Δεξιά (10)

Αριστεροί (0-3)

21

25

26

29

52

Μερκούρη Μελίνα

Αγγελόπουλος 

Θεόδωρος

Βέγγος Θανάσης

Κουν Κάρολος

Ελ Γκρέκο

19

26

27

32

58

Βουγιουκλάκη Αλίκη

Κουν Κάρολος

Φορν Δημητρης

Βέγγος Θανάσης

Ελ Γκρέκο

Κεντρώοι (4-6) Δεξιοί (7-10)



΢ημαντικότερες προσωπικότητες 

στον χώρο της Λογοτεχνίας

03



9

13

17

18

19

20

23

33

40

52

Βάρναλης Κώστας

Δέλτα Πηνελόπη

Παλαμάς Κωστής

Παπαδιαμάντης Αλέξανδρος

΢ολωμός Διονύσιος

Ρίτσος Γιάννης

΢εφέρης Γιώργος

Καβάφης Κωνσταντίνος

Καζαντζάκης Νίκος

Ελύτης Οδυσσέας

΢ημαντικότερες προσωπικότητες στον χώρο της Λογοτεχνίας



20

25

34

36

55

Ρίτσος Γιάννης

΢εφέρης Γιώργος

Καζαντζάκης Νίκος

Καβάφης 

Κωνσταντίνος

Ελύτης Οδυσσέας

΢ημαντικότερες προσωπικότητες στον χώρο της Λογοτεχνίας ανά ηλικιακή κατηγορία

18-34

21

23

33

41

53

΢ολωμός Διονύσιος

΢εφέρης Γιώργος

Καβάφης 

Κωνσταντίνος

Καζαντζάκης Νίκος

Ελύτης Οδυσσέας

22

23

33

41

49

Παπαδιαμάντης 

Αλέξανδρος

΢εφέρης Γιώργος

Καβάφης 

Κωνσταντίνος

Καζαντζάκης Νίκος

Ελύτης Οδυσσέας

35-44 Άνω των 55



21

33

37

39

42

΢εφέρης Γιώργος

Καβάφης 

Κωνσταντίνος

Ρίτσος Γιάννης

Ελύτης Οδυσσέας

Καζαντζάκης Νίκος

΢ημαντικότερες προσωπικότητες στον χώρο της Λογοτεχνίας με βάση την πολιτική 
αυτοτοποθέτηση στον άξονα Αριστερά (0) - Δεξιά (10)

18-34

19

24

37

42

57

Ρίτσος Γιάννης

΢εφέρης Γιώργος

Καβάφης 

Κωνσταντίνος

Καζαντζάκης Νίκος

Ελύτης Οδυσσέας

24

26

30

34

56

Δέλτα Πηνελόπη

΢εφέρης Γιώργος

Καβάφης 

Κωνσταντίνος

Καζαντζάκης Νίκος

Ελύτης Οδυσσέας

35-44Αριστεροί (0-3) Κεντρώοι (4-6) Δεξιοί (7-10)



΢ημαντικότερες προσωπικότητες 

στον χώρο της Πολιτικής

04



8

9

9

11

17

18

26

30

52

56

Μπελογιάννης Νίκος

Λαμπράκης Γρηγόρης

Μητσοτάκης Κωνσταντίνος

Γλέζος Μανώλης

Σρικούπης Φαρίλαος

Βελουχιώτης Άρης

Παπανδρέου Ανδρέας

Καραμανλής Κωνσταντίνος

Καποδίστριας Ιωάννης

Βενιζέλος Ελευθέριος

΢ημαντικότερες προσωπικότητες στον χώρο της Πολιτικής



18

21

26

46

56

Καραμανλής 

Κωνσταντίνος

Σρικούπης Φαρίλαος

Παπανδρέου 

Ανδρέας

Καποδίστριας 

Ιωάννης

Βενιζέλος Ελευθέριος

΢ημαντικότερες προσωπικότητες στον χώρο της Πολιτικής ανά ηλικιακή κατηγορία

18-34

17

25

32

56

58

Βελουχιώτης Άρης

Παπανδρέου 

Ανδρέας

Καραμανλής 

Κωνσταντίνος

Καποδίστριας 

Ιωάννης

Βενιζέλος Ελευθέριος

20

29

31

51

55

Βελουχιώτης Άρης

Παπανδρέου 

Ανδρέας

Καραμανλής 

Κωνσταντίνος

Καποδίστριας 

Ιωάννης

Βενιζέλος Ελευθέριος

35-44 Άνω των 55



27

32

37

43

55

Μπελογιάννης Νίκος

Καποδίστριας 

Ιωάννης

Παπανδρέου 

Ανδρέας

Βενιζέλος Ελευθέριος

Βελουχιώτης Άρης

΢ημαντικότερες προσωπικότητες στον χώρο της Πολιτικής με βάση την πολιτική 
αυτοτοποθέτηση στον άξονα Αριστερά (0) - Δεξιά (10)

18-34

21

30

36

53

69

Σρικούπης 

Φαρίλαος

Καραμανλής 

Κωνσταντίνος

Παπανδρέου 

Ανδρέας

Καποδίστριας 

Ιωάννης

Βενιζέλος 

Ελευθέριος

17

22

53

54

62

Σρικούπης Φαρίλαος

Μητσοτάκης 

Κωνσταντίνος

Καραμανλής 

Κωνσταντίνος

Βενιζέλος Ελευθέριος

Καποδίστριας 

Ιωάννης

35-44Αριστεροί (0-3) Κεντρώοι (4-6) Δεξιοί (7-10)



΢ημαντικότερες προσωπικότητες 

στον χώρο του Αθλητισμού

05



8

9

9

9

15

24

25

28

38

68

Διαμαντίδης Δημήτρης

Σσιτσιπάς ΢τέφανος

΢τεφανίδη Κατερίνα

Δομάζος Μίμης

Φατζηπαναγής Βασίλης

Πετρούνιας Λευτέρης

Λούης ΢πύρος

Δήμας Πύρρος

Αντεντοκούμπο Γιάννης

Γκάλης Νίκος

΢ημαντικότερες προσωπικότητες στον χώρο του Αθλητισμού



25

27

29

49

51

Λούης ΢πύρος

Πετρούνιας 

Λευτέρης

Δήμας Πύρρος

Αντεντοκούμπο 

Γιάννης

Γκάλης Νίκος

΢ημαντικότερες προσωπικότητες στον χώρο του Αθλητισμού ανά ηλικιακή κατηγορία

18-34

21

27

31

34

75

Πετρούνιας 

Λευτέρης

Λούης ΢πύρος

Δήμας Πύρρος

Αντεντοκούμπο 

Γιάννης

Γκάλης Νίκος

23

24

26

40

67

Λούης ΢πύρος

Δήμας Πύρρος

Πετρούνιας 

Λευτέρης

Αντεντοκούμπο 

Γιάννης

Γκάλης Νίκος

35-44 Άνω των 55



21

22

23

53

63

Πετρούνιας 

Λευτέρης

Λούης ΢πύρος

Φατζηπαναγής 

Βασίλης

Αντεντοκούμπο 

Γιάννης

Γκάλης Νίκος

΢ημαντικότερες προσωπικότητες στον χώρο του Αθλητισμού με βάση την πολιτική 
αυτοτοποθέτηση στον άξονα Αριστερά (0) – Δεξιά (10)

18-34

23

25

36

39

69

Πετρούνιας 

Λευτέρης

Λούης ΢πύρος

Δήμας Πύρρος

Αντεντοκούμπο 

Γιάννης

Γκάλης Νίκος

26

25

29

30

67

Πετρούνιας 

Λευτέρης

Δήμας Πύρρος

Λούης ΢πύρος

Αντεντοκούμπο 

Γιάννης

Γκάλης Νίκος

35-44Αριστεροί (0-3) Κεντρώοι (4-6) Δεξιοί (7-10)



΢ημαντικότερες προσωπικότητες 

από τους αγωνιστές για την 

επανάσταση του 1821

06



19

23

28

39

75

Μαυρογένους Μ

αντώ

Λασκαρίνα 

Μπουμπουλίνα

Υεραίος Ρήγας

Καραισκάκης 

Γεώργιος

Κολοκοτρώνης 

Θεόδωρος

΢ημαντικότερες προσωπικότητες της επανάστασης του 1821 ανά ηλικιακή κατηγορία

18-34

13

21

36

38

84

Παπαφλέσσας

Λασκαρίνα 

Μπουμπουλίνα

Υεραίος Ρήγας

Καραισκάκης 

Γεώργιος

Κολοκοτρώνης 

Θεόδωρος

16

17

39

50

82

Τψηλάντης 

Αλέξανδρος

Μακρυγιάννης 

Ιωάννης

Καραισκάκης 

Γεώργιος

Υεραίος Ρήγας

Κολοκοτρώνης 

Θεόδωρος

35-44 Άνω των 55



18

19

40

60

72

Λασκαρίνα 

Μπουμπουλίνα

Μακρυγιάννης 

Ιωάννης

Καραισκάκης 

Γεώργιος

Υεραίος Ρήγας

Κολοκοτρώνης 

Θεόδωρος

΢ημαντικότερες προσωπικότητες της επανάστασης του 1821 με βάση την πολιτική 
αυτοτοποθέτηση στον άξονα  Αριστερά (0) - Δεξιά (10)

18-34

15

22

35

42

83

Τψηλάντης 

Αλέξανδρος

Λασκαρίνα 

Μπουμπουλίνα

Καραισκάκης 

Γεώργιος

Υεραίος Ρήγας

Κολοκοτρώνης 

Θεόδωρος

18

18

25

40

89

Παπαφλέσσας

Λασκαρίνα 

Μπουμπουλίνα

Υεραίος Ρήγας

Καραισκάκης 

Γεώργιος

Κολοκοτρώνης 

Θεόδωρος

35-44Αριστεροί (0-3) Κεντρώοι (4-6) Δεξιοί (7-10)



΢ημαντικότερες προσωπικότητες 

στον χώρο των Επιστημών

07



16

24

25

27

57

Γλύκατζη-Αρβελέρ Ελένη

Ανδρόνικος Μανόλης

Υλέμινγκ Αμαλία

Καραθεοδωρή Κωνσταντίνος

Παπανικολάου Γεώργιος

΢ημαντικότερες προσωπικότητες στον χώρο των Επιστημών



13

16

26

31

53

Καστοριάδης 

Κορνήλιος

Καραθεοδωρή 

Κωνσταντίνος

Γλύκατζη-Αρβελέρ 

Ελένη

Υλέμινγκ Αμαλία

Παπανικολάου 

Γεώργιος

΢ημαντικότερες προσωπικότητες στον χώρο των Επιστημών ανά ηλικιακή κατηγορία

18-34

14

26

26

29

59

Γλύκατζη-Αρβελέρ 

Ελένη

Ανδρόνικος 

Μανόλης

Υλέμινγκ Αμαλία

Καραθεοδωρή 

Κωνσταντίνος

Παπανικολάου 

Γεώργιος

16

21

28

30

55

Καστοριάδης 

Κορνήλιος

Υλέμινγκ Αμαλία

Ανδρόνικος 

Μανόλης

Καραθεοδωρή 

Κωνσταντίνος

Παπανικολάου 

Γεώργιος

35-44 Άνω των 55



22

23

23

29

53

Υλέμινγκ Αμαλία

Καραθεοδωρή 

Κωνσταντίνος

Πουλαντζάς Νίκος

Καστοριάδης 

Κορνήλιος

Παπανικολάου 

Γεώργιος

΢ημαντικότερες προσωπικότητες στον χώρο των Επιστημών με βάση την πολιτική 
αυτοτοποθέτηση στον άξονα  Αριστερά (0) - Δεξιά (10)

18-34

18

25

26

27

57

Γλύκατζη-Αρβελέρ 

Ελένη

Ανδρόνικος 

Μανόλης

Υλέμινγκ Αμαλία

Καραθεοδωρής 

Κωνσταντίνος

Παπανικολάου 

Γεώργιος

20

26

27

30

59

Γλύκατζη-Αρβελέρ 

Ελένη

Υλέμινγκ Αμαλία

Ανδρόνικος 

Μανόλης

Καραθεοδωρή 

Κωνσταντίνος

Παπανικολάου 

Γεώργιος

35-44 Άνω των 55Αριστεροί (0-3) Κεντρώοι (4-6) Δεξιοί (7-10)



Prorata 2020


